[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador BRUNO RODRIGUES LORENZUTTI
OSVALDO MATURANO, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente perante Vossa Excelência para requerer [1] a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA,                   no prazo mais breve possível, até o dia 31 de maio próximo vindouro, para recepcionar a demonstração e avaliação pelo Poder Executivo do cumprimento das metas fiscais estabelecidas para o primeiro quadrimestre do corrente ano, junto à Comissão Permanente de Fiscalização, Orçamento e Tomada de Contas           deste Poder Legislativo, visando ao atendimento ao que dispõe o § 4º do art. 9º da Lei Complementar Federal nº 101, de 2000, a Lei de Responsabilidade Fiscal; e, assim, [2] a comunicação formal das referências do evento de realização ora requerida  ao Chefe do Poder Executivo, o Senhor Prefeito Municipal ARNALDO BORGO FILHO, e,  de modo especial, ao Senhor Secretário Municipal de Controle e Transparência, OTÁVIO JÚNIOR RODRIGUES POSTAY.
Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Vila Velha, ES, 19 de maio de 2021.
OSVALDO MATURANO

Vereador Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas